
 

 

Repertorio generale n.1863 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  30 luglio    2015  n. 179 

 

 

OGGETTO:  RIPRISTINO UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI ORTONA. INDIVIDUAZIONE PERSONALE 

DIPENDENTE DA ASSEGNARE. 

  

 

L’anno duemilaquindici il giorno 30  del mese di luglio  alle ore 14:30 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.          DE IURE            Domenico 

2. Sig.ra       DI SIPIO             Nadia 

3. Sig.          MENNA             Luca 

4. Sig.ra       RABOTTINI      Lucia  Simona 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione n. 63 del 20.07.2015, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio 

Comunale ha deciso di ripristinare l’Ufficio del Giudice di Pace di Ortona, demandando ai 

competenti uffici l’adozione degli atti necessari, con particolare riguardo all’individuazione delle 

unità di personale dipendente da destinare allo stesso, e precisamente: una di categoria “C” 

(corrispondente alla categoria giudiziaria B3) e una di categoria “D” (corrispondente alla categoria 

giudiziaria C); 

PRESO ATTO  che  in data 21 luglio 2015 è stato pubblicato il bando della selezione, per soli 

titoli, per l’individuazione del personale sopra specificato; 

VISTO, altresì, l’Ordine del Giorno ad oggetto “Integrazione Delibera n. 63/20.07.15” approvato in 

data 27.07.2015, con cui il Consiglio Comunale ha richiesto al Sindaco e alla Giunta di impegnarsi 

a comunicare i nominativi del personale da destinare all’Ufficio del Giudice di Pace di Ortona 

reperendolo, se necessario, anche esclusivamente tra i dipendenti di categoria “C”; 

VISTO il verbale n. 1 del 28.07.2015 della Commissione prevista dal bando, con il quale si è 

provveduto ad accogliere l’unica domanda pervenuta, e precisamente quella del dipendente  Fezza 

Antonio, inquadrato nella categoria “C”; 

VISTI, altresì, i verbali della Conferenza dei Dirigenti n. 4 del 28.07.2015 e n. 5 del 30.07.2015, 

con cui, da ultimo, si è individuato l’ulteriore nominativo da assegnare all’Ufficio del Giudice di 

Pace nella persona del dipendente Di Sipio Monica, inquadrata nella categoria “C”, giusta 

manifestazione di interesse  in data 30.07.2015, prot. n. 20150020902; 

VISTO il combinato disposto dell’art. 4, comma 1, lettera c) del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e 

dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000, secondo il quale l’individuazione delle risorse umane, materiali 

ed economico-finanziarie da destinare alle diverse finalita' e la loro ripartizione tra gli uffici di 

livello dirigenziale generale è di competenza della Giunta; 

RITENUTO, stante l’imminenza della scadenza del termine previsto dalla normativa di 

riferimento, di dovere procedere all’ individuazione  dei nominativi da indicare nell’istanza di 

ripristino dell’Ufficio del Giudice di Pace di Ortona; 

VISTO il parere favorevole  reso dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari, espresso ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1. Al fine della formalizzazione dell’istanza di ripristino dell’Ufficio del Giudice di Pace di 

Ortona da  inoltrare al Ministero di Grazia e Giustizia individuare i seguenti dipendenti da 

assegnare allo stesso: 

- FEZZA Antonio, Categoria “C”; 

- DI SIPIO Monica, Categoria “C”. 

       2.   Di dare atto che la concreta riapertura dell’ufficio di cui trattasi è subordinata agli effettivi 

stanziamenti in bilancio da approvare. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

18.8.2000, n. 267. 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 



 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 03 agosto  2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       03 agosto 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 

 


